CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao Senhor Maurício Belinato,
pelos relevantes serviços prestados ao município de Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao Senhor Maurício Belinato, em reconhecimento pelos
relevantes serviços prestados ao município de Caçapava durante sua
atuação como  Secretário Adjunto de Desenvolvimento Econômico. Ao
longo  de  sua  trajetória  na  pasta,  Maurício  demonstrou  notável
competência  técnica,  espírito  público  e  comprometimento  com  o
progresso  de  nossa  cidade.  Sua  contribuição  foi  essencial  para  o
fortalecimento das políticas públicas voltadas ao empreendedorismo, à
geração de emprego e renda, e à valorização da economia local.

Entre  suas  ações  mais  destacadas,  ressaltam-se  o  apoio  direto  aos
pequenos e médios empreendedores,  a articulação de parcerias com
instituições e empresas para qualificação profissional da população, e o
estímulo à inovação e à atração de novos investimentos para Caçapava.
Sua  postura  proativa  e  seu  diálogo  constante  com  a  comunidade
empresarial foram diferenciais que trouxeram avanços concretos para o
município.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao Senhor Maurício Belinato.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de Maio de 2025.

Professor Jefferson Tavares
Vereador – PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003000360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao Senhor Maurício Belinato, em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados ao município de Caçapava durante sua atuação como Secretário Adjunto de Desenvolvimento Econômico. Ao longo de sua trajetória na pasta, Maurício demonstrou notável competência técnica, espírito público e comprometimento com o progresso de nossa cidade. Sua contribuição foi essencial para o fortalecimento das políticas públicas voltadas ao empreendedorismo, à geração de emprego e renda, e à valorização da economia local.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao Senhor Maurício Belinato.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de Maio de 2025.

		2025-05-13T11:03:47-0300